Российская Федерация

Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Муниципальное образование

ИЛЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 03.06.2010 г. № 31

О выполнении требований Протеста прокуратуры Ильинского района на  решение Совета депутатов Ильинского городского поселения  № 72 от 18.11.2009 г.

В целях  приведения решения Совета депутатов Ильинского городского поселения от 18.11.2009 года № 72 в соответствие с требованием Протеста прокуратуры Ильинского муниципального района исх. № 02-24-388 от 31.05.2010г. и в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в действующей редакции), в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ильинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ильинского городского поселения от 18.11.2009 года № 72 «Утверждение административного регламента проведения мероприятий по муниципальному контролю на территории Ильинского городского поселения» следующие изменения и дополнения:

-  п.п.1 п.3.7.  изложить в новой редакции следующего содержания:
« в день подписания распоряжения или приказа руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в целях согласования ее проведения орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры заявление по установленной форме (приложение №3 к регламенту) о согласовании проведения внеплановой выездной проверки»;

- название приложения №3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласовании органом муниципального контроля с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя».
2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.
   Глава Ильинского городского поселения                      Н.В.Кадилова